[image: image1.png]

Администрация города Торжка Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
РЕШЕНИЕ
	04.09.2019

	                                                    № 222

О внесении изменений в решение

Торжокской городской Думы
от 24.12.2012 № 152
В целях приведения отдельных правовых актов Торжокской городской Думы в соответствие с действующим законодательством, Торжокская городская Дума      решила:
1. Внести изменения в решение Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 152                      «О Правилах благоустройства территории муниципального образования город Торжок» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 26.03.2013 № 162, от 28.08.2013 № 195, от 12.02.2014 № 228, от 24.10.2017 № 117, от 02.11.2017 № 118 и от 25.06.2019  № 213) (далее – Правила):

1.1. в пункте 1.1 Правил слова «Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613» заменить словами «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017                   № 711/пр, законом Тверской области от 04.02.2019 № 4-ЗО «Об установлении порядка определения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области границ прилегающих территорий»»;

1.2. пункт 2.6.11 Правил исключить;
2. Признать утратившими силу решения Торжокской городской Думы:

2.1. от 24.10.2012 № 137 «Об утверждении порядка организации сбора, вывоза, утилизации, переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Торжок»;

2.2. от 24.04.2013 № 170 «О протесте прокурора на пункты 1.10 и 7.3 Порядка организации сбора, вывоза, утилизации, переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 24.10.2012 № 137».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Председателя Торжокской городской Думы                                  Н.А. Волковская

И.о. Главы муниципального образования город Торжок                    Р.С. Чеканов